
 

 

 

 

 

 

 
 

О зачислении на первый курс  

по образовательным программам  

высшего образования - программам  

подготовки научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре 

 

На основании решения приемной комиссии от 13.08.2024г. (протокол 

№ 3) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. На первый курс очной формы обучения на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг зачислить с 01.09.2024 г. на 

образовательные программы высшего образования - программы подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре сроком на 3 года 

нижеперечисленных лиц, успешно сдавших вступительные испытания: 

 

1.1. По научной специальности 2.3.3. Автоматизация и управление 

технологическими процессами и производствами: 

№ 
Идентификатор 

поступающего 

Количество баллов за 

вступительные испытания 

Количество 

баллов за 

индивидуальные 

достижения 

Сумма 

конкурсных 

баллов 
Иностранный 

язык 

Специальная 

дисциплина 

1. 143-849-250 81 77 90  167 

2. 142-275-016 29 72 90  162 

 

1.2. По научной специальности 2.3.4. Управление в организационных 

системах: 

№ 
Идентификатор 

 поступающего 

Количество баллов за 

вступительные испытания 

Количество 

баллов за 

индивидуальные 

достижения 

Сумма 

конкурсных 

баллов 
Иностранный 

язык 

Специальная 

дисциплина 

1. 100-969-961 68 88 80 3 171 

2. 169-844-710 25 61 80  141 

3. 171-324-584 50 70 70  140 

4. 170-571-309 51 55 80 3 138 

5. 132-156-870 39 65 70 3 138 

6. 170-571-285 60 80 55 3 138 

7. 134-471-256 45 58 50  108 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(БГТУ) 
 

КОПИЯ ПРИКАЗА 

__26.08.2024___ г. Брянск № __964-3___ 

 

 
 



 
 

2 

1.3. По научной специальности 2.3.6. Методы и системы защиты 

информации, информационная безопасность: 

№ 
Идентификатор 

поступающего 

Количество баллов за 

вступительные испытания 

Количество 

баллов за 

индивидуальные 

достижения 

Сумма 

конкурсных 

баллов 
Иностранный 

язык 

Специальная 

дисциплина 

1. 166-369-516 04 98 80 30 208 

2. 166-369-514 02 78 67  145 

 

1.4. По научной специальности 2.5.22. Управление качеством 

продукции. Стандартизация. Организация производства: 

№ 
Идентификатор 

поступающего 

Количество баллов за 

вступительные испытания 

Количество 

баллов за 

индивидуальные 

достижения 

Сумма 

конкурсных 

баллов 
Иностранный 

язык 

Специальная 

дисциплина 

1.  144-085-422 46 60 82  142 

 

2. На первый курс очной формы обучения на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг зачислить с 01.09.2024 г. на 

образовательные программы высшего образования - программам подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре сроком на 4 года 

нижеперечисленных лиц, успешно сдавших вступительные испытания: 

 

2.1. По научной специальности 2.4.2. Электротехнические комплексы и 

системы: 

№ 
Идентификатор 

поступающего 

Количество баллов за 

вступительные испытания 

Количество 

баллов за 

индивидуальные 

достижения 

Сумма 

конкурсных 

баллов 
Иностранный 

язык 

Специальная 

дисциплина 

1. 154-750-819 78 76 46  122 

 

2.2. По научной специальности 2.4.7. Турбомашины и поршневые 

двигатели: 

№ 
Идентификатор 

поступающего 

Количество баллов за 

вступительные испытания 

Количество 

баллов за 

индивидуальные 

достижения 

Сумма 

конкурсных 

баллов 
Иностранный 

язык 

Специальная 

дисциплина 

1. 191-886-895 45 92 94 3 189 

 

 

2.3. По научной специальности 2.5.3. Трение и износ в машинах: 

№ 
Идентификатор 

поступающего 

Количество баллов за 

вступительные испытания 

Количество 

баллов за 

индивидуальные 

достижения 

Сумма 

конкурсных 

баллов 
Иностранный 

язык 

Специальная 

дисциплина 

1. 195-758-309 31 68 84 3 155 

2. 192-715-713 87 66 83  149 

3. 171-216-871 51 60 82  142 

4. 153-639-554 85 60 81  141 

 



 
 

3 

2.4. По научной специальности 2.5.6. Технология машиностроения: 

№ 
Идентификатор 

 поступающего 

Количество баллов за 

вступительные испытания 

Количество 

баллов за 

индивидуальные 

достижения 

Сумма 

конкурсных 

баллов 
Иностранный 

язык 

Специальная 

дисциплина 

1. 142-820-908 47 77 42  119 

2. 169-435-910 06 65 41 3 109 

 

2.5. По научной специальности 2.6.17. Материаловедение: 

№ 
Идентификатор 

 поступающего 

Количество баллов за 

вступительные испытания 

Количество 

баллов за 

индивидуальные 

достижения 

Сумма 

конкурсных 

баллов 
Иностранный 

язык 

Специальная 

дисциплина 

1. 163-768-742 11 87 90 3 180 

 

2.6. По научной специальности 2.9.3. Подвижной состав железных 

дорог, тяга поездов и электрификация: 

№ 
Идентификатор 

 поступающего 

Количество баллов за 

вступительные испытания 

Количество 

баллов за 

индивидуальные 

достижения 

Сумма 

конкурсных 

баллов 
Иностранный 

язык 

Специальная 

дисциплина 

1. 170-621-476 46 72 89 3 164 

2. 130-743-376 35 73 87 3 163 

3. 135-285-954 80 63 83  146 

4. 162-495-415 66 57 82  139 

5. 142-440-394 29 58 81  139 

6. 170-584-190 71 52 82  134 

7. 169-743-973 36 54 80  134 

8. 168-890-211 13 53 78  131 

9. 000021869 45 75 3 123 

 

3. Управлению делопроизводством университета приказ довести до 

сведения структурных подразделений. 

 

Ректор О.Н. Федонин 
(подпись) 

О.Н. Федонин 

 
Проект подготовил        
Проректор по перспективному 
развитию     ________________ А.В. Киричек 

Верно: 

Начальник управления  

делопроизводством        _    Н.И. Диомидова 
 

 
 
 

 


